
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/437/2024 
RADY GMINY JASTRZĘBIA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 18 i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy w Jastrzębi uchwala 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastrzębi, stanowiący załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: Uchwała nr XXXVIII/100/2016 Rady Gminy 
Jastrzębia z dnia 28 kwietnia 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Jastrzębi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jastrzębia i kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jastrzębi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Cezary Pietruszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 3893



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/437/2024 
Rady Gminy Jastrzębia 
z dnia 25 marca 2024 r. 

 

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JASTRZĘBI 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębi, zwany dalej „Ośrodkiem” został utworzony na 
mocy uchwały Nr IV/35/90 Gminnej Rady Narodowej w Jastrzębi z dnia 30 kwietnia 1990r. 

§ 2. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębi jest jednostką organizacyjną nie posiadającą 
osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy Jastrzębia. 

2. Siedziba Ośrodka mieści się w miejscowości Jastrzębi pod adresem Jastrzębia 119,  
26-631 Jastrzębia. 

3. Obszarem działania ośrodka jest teren obejmujący Gminę Jastrzębia. 
4. Ośrodek posługuje się pieczęcią podłużną z nazwą i określeniem jego siedziby w pełnym brzmieniu. 
5. Ośrodek może używać nazwy skróconej „GOPS w Jastrzębi”. 
6. Organem nadzorującym bieżącą działalność Ośrodka jest Wójt Gminy Jastrzębia. 
7. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wojewoda Mazowiecki zgodnie z posiadanymi w tym 

zakresie uprawnieniami. 

§ 3. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastrzębi działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) 
2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.); 
3. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r, poz .901 ze zm.): 
4. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. –  Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023r., 

poz. 775); 
5. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 323); 
6. Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1249 

z późn. zm.); 
7. Ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. z 2023r. 

poz. 1993); 
8. Ustawy z 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2024r. 

poz. 177 ze zm.); 
9. Ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1335); 
10. Ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz.U. z 2023r. 

poz. 810 ze zm.); 
11. Ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 759 ze zm.); 
12. Ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2151 ze zm.), 
13. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2123), 
14. Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz.U. 

z 2023r. poz. 735 ze zm.), 
15. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1939 ze zm.) 
16. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3893



publicznych (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 146), 
17. Ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz.U. 

z 2023r., poz. 1923), 
18. Ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2039 ze zm.), 
19. Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 

z 2023r., poz. 571), 
20. Niniejszego Statutu,   
21. Innych obowiązujących przepisów prawa polskiego. 

Rozdział II 

Przedmiot działalności Ośrodka 

§ 4. 

1. Przedmiotem działalności Ośrodka są ustawowe zadania mające na celu umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone wymienione w ustawie o pomocy społecznej oraz inne 
zadania z zakresu zabezpieczenia społecznego wskazane do realizacji przez Ośrodek, bądź 
powierzone do realizacji w drodze porozumienia, uchwał Rady Gminy oraz zarządzeń lub 
upoważnień Wójta Gminy Jastrzębia. 

§ 5 

Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są w szczególności zadania: 

1)  wynikające z ustawy o pomocy społecznej które obejmują w szczególności: 

a) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń, 
b) pracę socjalną, 
c) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej, 
d) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 
e) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 
f) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb, 
g) współpracę i współdziałanie z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem 

Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi 
w zakresie pomocy społecznej, 

2)  wynikające z innych ustaw, w tym:  

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

b) przyznawanie i wypłacanie pomocy pieniężnej dla kombatantów z Państwowego Funduszu 
Kombatantów na podstawie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego, 

c) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

d) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

e) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej, 

f) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
oraz prowadzenie placówki wsparcia dziennego, 

g) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie pomocy z powodu klęsk 
żywiołowych, 

h) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia 
wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3893



i) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń 
przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

j) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla 
opiekunów na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

k) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

l) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
mieszkaniowego przewidzianego ustawą o dodatkach mieszkaniowych; 

ł) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
osłonowego przewidzianego ustawą o dodatku osłonowym. 

§ 6 

Przy realizacji zadań Ośrodek współpracuje w szczególności z: 

1) organami administracji rządowej; 
2) organami samorządowymi; 
3) kościołami i związkami wyznaniowymi; 
4) fundacjami i stowarzyszeniami; 
5) placówkami służby zdrowia; 
6) placówkami oświatowymi; 
7) policją i wymiarem sprawiedliwości; 
8) zakładami pracy i instytucjami; 
9) instytucjami ubezpieczeniowymi (ZUS, KRUS); 
10) osobami fizycznymi. 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem 

§ 7 

1. Kierownik kieruje i zarządza jednoosobowo Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 
2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt. 
3. Wójt jest przełożonym służbowym Kierownika. 
4. Wójt Gminy udziela kierownikowi Ośrodka upoważnień do prowadzenia postępowań 

administracyjnych i wydawania decyzji administracyjnych w zakresie wykonywania zadań 
wynikających z realizowanych przez Ośrodek ustaw. 

5. W czasie usprawiedliwionej nieobecności Kierownika pracą Ośrodka kieruje wyznaczony przez 
Kierownika pracownik. 

6. Kierownik wytacza na rzecz obywateli powództwa o roszczenia alimentacyjne. 
7. Kierownik kieruje wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami. 
8. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników Ośrodka 

i wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy. 
9. W celu realizacji zadań Kierownik Ośrodka wydaje zarządzenia, instrukcje oraz wprowadza 

regulaminy dotyczące funkcjonowania Ośrodka. 
10. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 
11. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka regulują przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych, przepisy kodeksu pracy oraz ustawy o pomocy społecznej. 
12. Szczegółowy zakres działania i zasady funkcjonowania Ośrodka z uwzględnieniem wewnętrznej 

struktury organizacyjnej określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka ustalony zarządzeniem 
kierownika Ośrodka. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka Pomocy Społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3893



§ 8 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową 
w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy opracowany na każdy rok 
finansowy. 

3. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i sporządza na ich 
podstawie sprawozdawczość finansową. 

4. Obsługę finansowo-księgową Ośrodka prowadzi się na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
5. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 9 

1. Wydatki na realizacją zadań własnych pokrywane są z budżetu gminy i innych prawem 
dopuszczalnych źródeł. 

2. Na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej środki zapewnia budżet Państwa. 
3. Ośrodek może korzystać za środków pozabudżetowych według obowiązujących przepisów prawa. 

§ 10 

Na mienie Ośrodka składają się środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek bądź 
przekazane nieodpłatnie dla prowadzenia działalności zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 11 

1. Statut Ośrodka uchwala i zatwierdza Rada Gminy Jastrzębia. 
2. Zmiany w statucie Ośrodka dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają przepisy prawa 

powszechnie obowiązujące. 
4. powszechnie obowiązujące. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3893


	UCHWAŁA NR LXXII/437/2024 RADY GMINY JASTRZĘBIA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-05T08:58:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




